REQUERIMENTO Nº 397/15

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Federal Aldo Demarchi, solicitando sua interferência junto

ao Ministério competente, objetivando a liberação de recursos financeiros ao nosso município

no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), para serem repassadas para a Instituição

Solidária Carlos Pegoraro, creche escola da Casa dos Garotos, para reforma e compra de

equipamentos de sua lavanderia.

Plenário Vereador José Ikeda, 21 de setembro de 2015.

         ROBERTO HONÓRIO DE OLIVEIRA

                                    Vereador